
OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 1  
 Ovocný trh 587/14, 112 94  Praha 1 

Spr  745/2021 

Praha dne 24. března 2022          

O p a t ř e n í 

předsedy Obvodního soudu pro Prahu 1 

Rozvrh práce Obvodního soudu pro Prahu 1 na rok 2022 se v obecné části a v části týkající se 
občanskoprávního úseku v souvislosti s předpokládanými i realizovanými změnami v obsazení 
soudu 

s účinností od 1. 4. 2022 

mění takto:    
 

 

1. V oddílu I.V. (správa soudu) se mění následující:  

Z funkce Referent oddělení vymáhání pohledávek se vyřazuje Nikola Pourová. 

Ze zástupu vedoucí oddělení vymáhání pohledávek Olgy Castillo se vyřazuje Nikola 

Pourová. 

Ze zástupu dozorčí úřednice Bc. Gabriely Spáčilové, DiS. se vyřazuje Lucie Čotiová                                 

(v agendách P, PaNc, D, L, E, EXE). 

2. V soudním oddělení (senátu) 11C se zastavuje nápad věcí nově došlých. 

3. Soudkyně JUDr. Luďka Horajsová se vyřazuje ze všech soudních oddělení (senátů),                             

do nichž je zařazena.    

4. Soudkyně JUDr. Luďka Horajsová se vyřazuje z Přílohy č. 2 Soudci občanskoprávního 

úseku dle abecedního pořadí.  

5. Soudce Mgr. Jiří Kohoutek se vyřazuje ze zastupování soudkyně JUDr. Luďky 

Horajsové v soudním oddělení (senátu) 16C.  

6. Soudci Mgr. Jiřímu Kohoutkovi se přidělují k vyřízení věci soudního oddělení (senátu) 

16C a všechny další věci, které byly do 31. 3. 2022 evidovány v databázi ISAS jako věci 

řešené JUDr. Luďkou Horajsovou, vyjma věcí, které jsou podle bodů 9., 10., 11. a 12. 

tohoto Opatření přiděleny k vyřízení soudkyním Mgr. Heleně Gregorové, Mgr. Petře 

Říhové, JUDr. Dagmar Stamidisové a Mgr. Lucii Vobrové.    



2 
 

7. Soudkyně Mgr. Petra Lukášková zastupuje soudce Mgr. Jiřího Kohoutka ve všech 

věcech přidělených mu k vyřízení.   

8. Soudkyně Mgr. Helena Gregorová, JUDr. Hana Marsová, JUDr. Dagmar 

Stamidisová a Mgr. Lucie Vobrová se vyřazují ze zastupování soudkyně                             

JUDr. Luďky Horajsové.  

9. Věci soudních oddělení (senátů) 50C, 52C, 53C, 54C, 55C, 57C, 61C, 62C, 66C a 71C, 

které byly do 31. 3. 2022 evidovány v databázi ISAS jako věci řešené JUDr. Luďkou 

Horajsovou, se přidělují k vyřízení soudkyni JUDr. Dagmar Stamidisové. 

 

10. Věci soudních oddělení (senátů) 51C a 68C, které byly do 31. 3. 2022 evidovány 

v databázi ISAS jako věci řešené JUDr. Luďkou Horajsovou, se přidělují k vyřízení 

soudkyni Mgr. Heleně Gregorové. 

 

11. Věci soudního oddělení (senátu) 60C, které byly do 31. 3. 2022 evidovány v databázi 

ISAS jako věci řešené JUDr. Luďkou Horajsovou, se přidělují k vyřízení soudkyni                         

Mgr. Lucie Vobrové.  

 

12. Věci soudního oddělení (senátu) 70C, které byly do 31. 3. 2022 evidovány v databázi 

ISAS jako věci řešené JUDr. Luďkou Horajsovou, se přidělují k vyřízení soudkyni                    

Mgr. Petře Říhové.   

 

13. V soudním oddělení (senátu) 80C napadají nové věci v rozsahu 70 % celkového nápadu 

připadajícího na jeden občanskoprávní senát bez specializace.  

 

14. Asistent soudce Mgr. Jan Doležal provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném 

právními předpisy ve všech věcech vyřizovaných soudkyněmi Mgr. Helenou Gregorovou, 

Mgr. Petrou Říhovou, JUDr. Dagmar Stamidisovou, Mgr. Lucií Vobrovou                               

a soudcem JUDr. Davidem Štamberkem, Ph.D. v soudních odděleních (senátech) 50C, 51C, 

52C, 53C, 54C, 55C, 57C, 60C, 61C, 62C, 66C, 68C, 70C  a 71C. 

 

 

15. Asistentka soudce Mgr. Dagmar Faměrová provádí úkony a rozhoduje v rozsahu 

stanoveném právními předpisy ve všech věcech vyřizovaných soudkyněmi Mgr. Helenou 



3 
 

Gregorovou, Mgr. Petrou Říhovou, JUDr. Dagmar Stamidisovou, Mgr. Lucií Vobrovou                       

a soudcem JUDr. Davidem Štamberkem, Ph.D. v soudních odděleních (senátech) 50C, 51C, 

52C, 53C, 54C, 55C, 57C, 60C, 61C, 62C, 66C, 68C, 70C  a 71C. 

 

16. Asistentka soudce Mgr. Cecílie Halíková provádí úkony a rozhoduje v rozsahu 

stanoveném právními předpisy ve všech věcech vyřizovaných soudkyněmi Mgr. Helenou 

Gregorovou, Mgr. Petrou Říhovou, JUDr. Dagmar Stamidisovou, Mgr. Lucií Vobrovou                     

a soudcem JUDr. Davidem Štamberkem, Ph.D. v soudních odděleních (senátech) 50C, 51C, 

52C, 53C, 54C, 55C, 57C, 60C, 61C, 62C, 66C, 68C, 70C  a 71C. 

 

17. Asistent  soudce Mgr. Jan Nerad provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném 

právními předpisy ve všech věcech vyřizovaných soudkyněmi Mgr. Helenou Gregorovou, 

Mgr. Petrou Říhovou, JUDr. Dagmar Stamidisovou, Mgr. Lucií Vobrovou a soudcem           

JUDr. Davidem Štamberkem, Ph.D. v soudních odděleních (senátech) 50C, 51C, 52C, 53C, 

54C, 55C, 57C, 60C, 61C, 62C, 66C, 68C, 70C  a 71C. 

 

18. Asistentka soudce Mgr. Sandra Kuncová provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném 

právními předpisy ve všech věcech vyřizovaných soudkyní  JUDr. Dagmar Stamidisovou. 

 

19. Asistentka soudce Mgr. Sandra Kuncová provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném 

právními předpisy ve všech věcech vyřizovaných soudkyněmi Mgr. Helenou Gregorovou, 

Mgr. Petrou Říhovou, Mgr. Lucií Vobrovou a soudcem JUDr. Davidem Štamberkem, Ph.D. 

v soudních odděleních (senátech) 50C, 51C, 52C, 53C, 54C, 55C, 57C, 61C, 62C, 66C, 

68C, 70C  a 71C. 

 

20. Asistentka soudce Mgr. Sandra Kuncová se zařazuje do Přílohy č. 3 (Seznam asistentů 

soudců a vyšších soudních úředníků občanskoprávního úseku) a Přílohy č. 5 (Seznam 

asistentů soudců a vyšších soudních úředníků občanskoprávního a trestního úseku 

pověřených vyznačováním právní moci a vykonatelnosti na rozhodnutích) rozvrhu práce. 

 

 

21. Asistentka soudce JUDr. Justina Trojanová se vyřazuje ze všech soudních  oddělení 

(senátů), do nichž je zařazena, a dále se vyřazuje z Přílohy č. 3 (Seznam asistentů soudců                          

a vyšších soudních úředníků občanskoprávního úseku) a z Přílohy č. 5 (Seznam asistentů 



4 
 

soudců a vyšších soudních úředníků občanskoprávního a trestního úseku pověřených 

vyznačováním právní moci a vykonatelnosti na rozhodnutích) rozvrhu práce. 

 

22. Asistent soudce Mgr. et Mgr. Jan Svrček se vyřazuje ze všech soudních  oddělení (senátů) 

občanskoprávního úseku, do nichž je zařazen, a dále se vyřazuje z Přílohy č. 3 (Seznam 

asistentů soudců a vyšších soudních úředníků občanskoprávního úseku). 

 

23. Soudce Mgr. Jan Kratina se vyřazuje z Přílohy č. 2 Soudci občanskoprávního úseku. 

 

24. Soudce Mgr. Jan Kratina se vyřazuje ze zastupování soudkyně JUDr. Enikö Machové, 

Ph.D.   

 

25.  Soudkyni JUDr. Enikö Machovou, Ph.D. zastupuje ve všech věcech, vyjma věcí, v nichž 

zastupují soudkyni JUDr. Enikö Machovou, Ph.D. v rozsahu podle Přílohy č. 10 Rozvrhu 

práce Obvodního soudu pro Prahu 1 soudkyně Mgr. Kateřina Kozáková,                                                     

Mgr. Iveta Nedozrálová, Mgr. Petra Říhová, Mgr. Kateřina Tluchořová, Mgr. Renata 

Tojnerová a JUDr. Edita Votočková, soudkyně JUDr. Lucie Laura Penn. 

 

26. Příloha č. 9 Rozvrhu práce Obvodního soudu pro Prahu 1 se v bodu 1. mění tak, že se 

vypouští text: „vyřizuje od 1. října 2021 “ a nahrazuje se textem: „vyřizovala od 1. října 2021 

do 31. března 2022“. 

 

27. Příloha č. 9 Rozvrhu práce Obvodního soudu pro Prahu 1 se v bodu 2. mění tak, že se 

vypouští text: „vyřizuje od 1. října 2021 “ a nahrazuje se textem: „vyřizovala od 1. října 2021 

do 31. března 2022“. 

 

28. Příloha č. 10 Rozvrhu práce Obvodního soudu pro Prahu 1 se v bodu 1. mění tak, že se 

vypouští text: „Nevyřízené věci soudního oddělení 64C jsou od 15. listopadu 2021 

vyřizovány těmito zastupujícími soudkyněmi“ a nahrazuje se textem: „Soudkyni JUDr. Enikö 

Machovou, Ph.D. zastupují v dále uvedených věcech soudního oddělení 64C tyto 

soudkyně:“  

 

 

 

 



5 
 

29. Příloha č. 10 Rozvrhu práce Obvodního soudu pro Prahu 1 se v bodu 2. mění tak, že se 

vypouští text: „Všechny ostatní věci soudního oddělení 64C, vyjma věcí uvedených v bodu 1. 

této Přílohy  č. 10, od 15. 1. 2022 vyřizuje jako zastupující soudkyně Mgr. Petra Říhová v sudých 

věcech a jako zastupující soudce Mgr. Jan Kratina v lichých věcech.“ a nahrazuje se textem:                        

„Ve všech ostatních sudých věcech, vyjma věcí uvedených v bodu 1. této Přílohy č. 10, zastupuje                       

soudkyni JUDr. Enikö Machovou, Ph.D., soudkyně Mgr. Petra Říhová.  Ve všech ostatních 

lichých věcech, vyjma věcí uvedených v bodu 1. této Přílohy č. 10, zastupuje                       

soudkyni JUDr. Enikö Machovou, Ph.D., soudkyně JUDr. Lucie Laura Penn.“ 

 

30.   Soudkyni Mgr. Petru Říhovou zastupuje v soudním oddělení (senátu) 80C soudkyně                             

Mgr. Marianna Marcinková.  

 

31. Soudce Mgr. Jan Kratina se vyřazuje ze zastupování soudkyně Mgr. Petry Říhové. 

 

32. Asistentka soudce Mgr. Lenka Dočkalová provádí úkony a rozhoduje v rozsahu 

stanoveném právními předpisy ve všech věcech vyřizovaných soudkyní JUDr. Jaroslavou 

Lobotkovou.   

 

33. Asistentka soudce Mgr. Lenka Dočkalová se zařazuje do Přílohy č. 3 (Seznam asistentů 

soudců  a vyšších soudních úředníků občanskoprávního úseku). 

 

34. Asistentka soudce Mgr. Kateřina Bahylová se vyřazuje z přidělení soudkyni Mgr. Zuzaně 

Tůmové.  

 

35. Asistentka soudce Mgr. Kateřina Bahylová provádí úkony a rozhoduje v rozsahu 

stanoveném právními předpisy ve všech věcech vyřizovaných soudkyní Mgr. Mariannou 

Marcinkovou.    

 

36. Ze soudního oddělení (senátu)  13C se  vyřazuje rejstříková vedoucí Lucie Čotiová a na její 

místo se zařazuje Denisa Fontána Hánková. 

 

37. V soudním oddělení (senátu) 18C, 24C, 38C, 74C se ze zástupů rejstříkových vedoucích 

vyřazuje  Lucie Čotiová a na její místo se zařazuje Denisa Fontána Hánková. 

 

 

 



6 
 

38. Ze soudního oddělení (senátu)  69Si  - žádosti o soupis řízení, kdy je žadatelem fyzická 

nebo právnická osoba, příp. zastoupena právním zástupcem, se  vyřazuje vyšší soudní 

úřednice Lucie Čotiová. 

 

39. Do soudního oddělení (senátu)  69Si  - žádosti o soupis řízení, kdy je žadatelem fyzická 

nebo právnická osoba, příp. zastoupena právním zástupcem, se  zařazuje vyšší soudní 

úřednice Monika Kúdelková. 

 

40. Ze soudního oddělení (senátu) 69Si se jako zástup vyšší soudní úřednice Andrey Suchanové 

v občanskoprávním řízení a v trestním řízení vyřazuje vyšší soudní úřednice Lucie Čotiová. 

 

41. Do soudního oddělení (senátu) 69Si se jako zástup vyšší soudní úřednice Andrey Suchanové 

v občanskoprávním řízení a v trestním řízení zařazuje vyšší soudní úřednice Monika 

Kúdelková. 

 

42. Ze soudních odděleních (senátech) 50C, 51C, 52C, 53C, 54C, 55C, 57C, 61C, 62C, 66C, 

70C, 71C a 72Nc a z Přílohy č. 6 Rozvrhu práce Obvodního soudu pro Prahu 1 se vyřazuje 

vedoucí soudní kanceláře Lucie Maria-Anna Horáčková.  

 

43. V soudních odděleních (senátech) 50C, 51C, 52C, 53C, 54C, 55C, 57C, 61C, 62C, 66C, 

70C, 71C a 72Nc se na pozici vedoucí soudní kanceláře se zařazuje Dana Terynková a 

jejím zástupem se určuje Kateřina Ryvolová. 

 

44. Příloha č. 6 Rozvrhu práce Obvodního soudu pro Prahu 1 se mění tak, že na pozici vedoucí 

soudní kanceláře v soudních odděleních (senátech) 50C, 51C, 52C, 53C, 54C, 55C, 57C, 

61C, 62C, 66C, 70C, 71C a 72Nc se zařazuje Dana Terynková a jejím zástupem se určuje 

Kateřina Ryvolová.  

 

45. V soudních odděleních (senátech) 60C a 68C se zástupem vedoucí soudní kanceláře Dany 

Terynkové určuje Kateřina Ryvolová. 

 

46. Příloha č. 6 Rozvrhu práce Obvodního soudu pro Prahu 1 se mění tak, že v soudních 

odděleních (senátech) 60C a 68C se zástupem vedoucí soudní kanceláře Dany Terynkové 

určuje Kateřina Ryvolová. 



7 
 

47. V soudním oddělení (senátu)  30C se na pozici rejstříkové vedoucí zařazuje Martina 

Valachová.  

 

48. V soudním oddělení (senátu)  20C a 75C se jako 1. zástup rejstříkové vedoucí určuje Martina 

Valachová.   

 

49. V soudním oddělení (senátu)  76C, 76EVC a 79C se jako 2. zástup rejstříkové vedoucí 

určuje Martina Valachová. 

 

50. V soudním oddělení (senátu)  77C se mění obsazení soudní kanceláře takto: z pozice 

rejstříkové vedoucí se vyřazuje Martina Valachová a nově se zařazuje Michaela Janoušová, 

jejím zástupem se určuje Šárka Lišková.  

 

51. V soudním oddělení (senátu)  80C se mění obsazení soudní kanceláře takto: z pozice 

rejstříkové vedoucí se vyřazuje Martina Valachová a nově se zařazuje Šárka Lišková, jejím 

zástupem se určuje Michaela Janoušová. 

  

Výše uvedené změny budou vyznačeny v úplném znění Rozvrhu práce a budou zveřejněny                          

na internetových stránkách soudu. 

 

JUDr. Michal P r i n c 

předseda soudu 


